
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 
702 00 Ostrava 

 
v. 002/2021 

 

 

 

Váš dopis 

zn. 

   

Ze dne    

 Naše zn. 28093/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Listů/příloh 3/1  

   

Vyřizuje Mgr. Stanislav Tesařík  

Telefon +420 972 741 232  

Mobil +420 720 863 556  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 10. července 2025   

    

    

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací 

dokumentace č. 4 
 
 
Zadavatel, Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

IČO: 70994234, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 

značka A 48384, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava zadává tuto veřejnou zakázku dle § 131 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) formou 

otevřeného řízení podle § 56 a násl. ZZVZ, které odpovídá zadávacímu řízení na nadlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel na základě Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 9. 7. 2025 podané 
dodavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, týkající se veřejné zakázky 

s názvem: 
 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava trati v úseku 
Vápenná – Javorník ve Slezsku“ 

evidenční číslo VZ: 63525111 
 

odpovídá  

podle kapitoly 7. Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace dle Pokynů pro 

dodavatele č.j.: 23022/2025-SŽ-OŘ OVA-NPI ze dne 13. 6. 2025 (dále jen „Pokyny“) 

a vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
 

zveřejňuje na profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ v souladu s kapitolou 7. 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace, čl. 7.1 až 7.3 Pokynů. 
 
 
Dotaz č. 9 – otázka č. 1 účastníka zadávacího řízení: 

Ve výkazu výměr u objektech: SO 11-20-01 – pol.č.132, SO 12-20-01 – pol.č.69, SO 12-21-04 

– pol.č.86, SO 14-20-01 – pol. č.79, SO 14-21-01 – po.č.88, SO 14-21-02 – pol.č.90 je napsáno, 

že se nemají oceňovat a oceňují se pouze v SO 90-90. 

 

Domníváme se, že položky skládkovné nejsou obsažené v SO 90-90.  

 

Žádáme zadavatele o kontrolu a případně doplnění položky do výkazu výměr. 

 

 

 

 

 

Profil zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/3    
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9 – otázka č. 1:  

Po provedeném ověření a konzultaci s projektantem zadavatel potvrzuje nesoulad v součtech 

množství z dílčích SO v celkovém objektu SO 90-90. Z tohoto důvodu zadavatel přistupuje k 
provedení následující úpravy v SO 90-90 v Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle 
SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 7.7.2025, tj.: 

• Výměra pol.č.132 z SO 11-20-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90; 

• Výměra pol.č.69 z SO 12-20-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90; 

• Výměra pol.č.86 z SO 12-21-04 přidána do pol.č.1 SO 90-90; 

• Výměra pol.č.79 z SO 14-20-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90; 

• Výměra pol.č.88 z SO 14-21-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90; 

• Výměra pol.č.90 z SO 14-21-02 přidána do pol.č.1 SO 90-90. 

 
Provedení změny množství (úpravy na odpovídající množství) zadavatel učinil v upraveném Dílu 
4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 

10.7.2025 
 

Dotaz č. 9 – otázka č. 2 účastníka zadávacího řízení: 

Ve výkazu výměr u objektu: SO 12-21-01 – pol.č.67 a 69, chybí v SO 90-90 poplatek za uložení 

skládkovné.  

Žádáme zadavatele o kontrolu a případně upravení soupis prací.  

Odpověď zadavatele k dotazu č. 9 – otázka č. 2:  

Po provedeném ověření a konzultaci s projektantem zadavatel přistupuje k provedení následující 
úpravy týkající se SO 90-90 v Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS 
včetně rekapitulace ceny_oprava 7.7.2025, tj.: 

• Výměra pol.č. 67 SO 12-21-01 přidána do pol.č. 13 SO 12-21-01 

• Pol.č. 13 SO 12-21-01 označena jako NEOCEŇOVAT 

• Celková výměra pol.č. 13 SO 12-21-01 přidána do pol.č. 1 SO 90-90; 

Výměra pol.č. 69 z SO 12-21-01 je obsažena v pol.č. 2 SO 90-90 (v poznámce pol.č.2 uvedeno 

„SO 12-21-01 PB-pol.981513116“ 27,22“m3“*2,2); 
  
Provedení změny množství (úpravy na odpovídající množství) zadavatel učinil v upraveném Dílu 

4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 
10.7.2025 
 

 
Zadavatel současně v rámci kontroly na základě dotazu č. 9 provedl zpřesnění odpadových 
položek dalších SO uvedených níže a přistupuje k úpravě celkové výměry pol.č. 1 SO 90-90 
násedovně: 

• Výměra pol.č.11 z SO 12-21-02 přidána do pol.č.1 SO 90-90, u položky č.11 SO 12-21-02 
uvedeno NEOCEŇOVAT; 

• Výměra pol.č.7 z SO 12-21-03 přidána do pol.č.1 SO 90-90, u položky č.7 SO 12-21-03 
uvedeno NEOCEŇOVAT; 

• Výměra pol.č.4 z SO 11-21-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90, u položky č.4 SO 11-21-01 
uvedeno NEOCEŇOVAT; 

• Výměra pol.č.34 z SO 11-23-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90, u položky č.34 SO 11-23-01 
uvedeno NEOCEŇOVAT; 

• Výměra pol.č.17 z SO 12-23-01 přidána do pol.č.1 SO 90-90, u položky č.4 SO 12-23-01 
uvedeno NEOCEŇOVAT; 

• Doplněna výměra pol.č.46 SO 12-10-01.2, u položky uvedeno NEOCEŇOVAT, výměra 
z pol.č.46 SO 12-10-01.2 přidána do položky č.1 SO 90-90.  



  

 
 

3/3    
 

Provedení úpravy na odpovídající množství dle výše uvedeného zadavatel učinil v upraveném 
Dílu 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 

10.7.2025 

 

 

Současně si zadavatel dovolí upozornit tazatele dotazu, že jím učiněná žádost o vysvětlení byla 
podána již po lhůtě stanovené v čl. 7.1 Pokynů. Přesto se zadavatel rozhodl na daný dotaz 
reagovat bez povinnosti dodržet lhůty pro odpověď dle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
 
Zadavatel upozorňuje, že provedenou změnu (úpravu) dle výše uvedeného učinil ve formě 

aktualizovaného Dílu 4 zadávací dokumentace, Část 2-3 s názvem Soupis prací členěný 

dle SO a PS včetně rekapitulace ceny (na profilu zadavatele soubor označen jako Díl 4_2-

3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 

10.7.2025). Tento dokument je potřeba použít v rámci předložení nabídek účastníky 

zadávacího řízení v souladu s podmínkami, které jsou uvedeny v Pokynech. 

 

Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace 

ceny_oprava 10.7.2025 je nedílnou součástí tohoto vysvětlení, doplnění a změny zadávací 

dokumentace č.4, a současně nahrazuje původní Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr 

členěný dle SO a PS včetně rekapitulace ceny_oprava 7.7.2025, který byl součástí zadávací 

dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele dne 8. 7. 2025. 

 

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a povaze a rozsahu její úpravy 
zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a je stanovena na termín do 18. 7. 2025 do 9:00 
hodin. 

 

 
 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

 
 
 
Příloha: č.1 - Díl 4_2-3 Soupis prací s výkazem výměr členěný dle SO a PS včetně rekapitulace      

        ceny_oprava 10.7.2025  

 


		2025-07-10T12:02:20+0000


		2025-07-10T14:16:31+0200
	Podle podpisového řádu


		2025-07-10T14:23:35+0200
	Podle podpisového řádu




